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BASHKIA KORÇË 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor 

Emri         Bashkia Korçë   

Adresa         Bulevardi Shën Gjergji,L.12 

Tel/Faks       0035582243353   

E-mail          info@bashkiakorce.gov.al 

Ueb-faqe      www.bashkiakorce.gov.al  

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 Klajdi Jaçe  

E-mail            klajdijace@bashkiakorce.gov.al  

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur  

 

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: PUNË  

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-56615-07-29-2025  

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër : “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të 

varfra dhe të pafavorizuara"    

Data e nenshkrimit te kontrates: 22.09.2025 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Punime ndërtimi për ndërtesa me shumë 

banesa ose shtëpi individuale 45211000‐9  
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8. Fondi limit: : 18 765 974 (tetembedhjete milion e shtateqind e gjashtedhjete e pese mije e nenteqind 

e shtatedhjete e kater) lekë, pa tvsh.   

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   Neni 

127 pika 1, gërma c) 1. Kontrata publike apo marrëveshja kuadër mund të modifikohet pa zhvilluar 

një procedurë të re prokurimi në rastet e mëposhtme: ……c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm 

për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb 

natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër. Në rastin konkret, rrethanat e 

paparashikueshme lidhen me kushtet atmosferike. Këto rrethana nuk kanë qenë të parashikueshme 

në momentin e lidhjes së kontratës; janë jashtë kontrollit të autoritetit kontraktor dhe operatorit 

ekonomik dhe nuk ndryshojnë në thelb natyrën, vlerën dhe qëllimin e kontratës. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve  

AFATI: Palet bien dakord per zgjatjen e afatit kohor te ekzekutimit te kontrates me 14 dite. 

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/Marrëveshjes Kuadër: 17,538,374.7  lekë (me tvsh)  

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): nuk ka 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: 3 (tre) muaj nga data e lidhjes se kontrates  

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 05.01.2026. 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomik/ë: 

Emri: Shoqeria “ASI INVEST” sh.p.k (Subjekt mbështetës: “UDHA” Shpk me Nipt: K77524909Q) 

NIPT: M01927023H                       

Adresa: Rruga Xhorxhi Martini Pallati 17 AP 5 Hyrja 5 Tirane   

Kontaktet: Z.Shkelqim Dezhgiu, : asiinvestshpk@gmail.com 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit : Amendament kontrate nr.13610/1 Prot. Date 22.12.2025 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit + Te ardhurat e Bashkisë  

 

17. Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti 

kontraktor:_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


